& seqq. qui advertunt torturam tantummodo adhibendam in criminibus gravioribus qua pena corporali, mortis, mutilationis, vel tritemum puniri debent; de quo infra, n. seqq.

Ad numerum 3. ibi: Unum tameneß quod non semper, &c.

Non in causa, ubi venit imponenda pena exili, seu pecuniaria, sed quando venit imponenda pena mortis, vel alia corporalis, tortendum esse reum, ut hic resolvitur, docent relati num. precedenti, maxime Thom. Sanch. d. c. 3. dub. 15. num. 1. lib. 6. consil. Clarus in præl. §. final. quæst. 64. verbo. Præterea debet, Tusclus littera T. conclus. 326. Carter. in præl. in secundo tract. de judic. & tortura, §. Circum secundum, num. 27. in fine, Peguer. decr. Crimin. 16. num. 61. ubi etiam addit quod ubi venit imponenda pena futilgationis, locum habere potest tortura, Paz in præl. 1. tom. 5. part. §. 12. n. 32. & seqq. Bolan. in Curia Philipp. 3. part. §. tormento, num. 3. & latissime Farinac quæst. 42. num. 3. & seqq. & per totam, ubi explicat quæ delicta gravior, quæ levior, & an in causis pecuniaris aliquando licet torturam imponeretur etiam eum in consil. 2. 2. num. 22. & consil. 2. 5. num. 69. & consil. 7. 0. n. 33. & seq. & 52.

Ad num. 3. ibi: Prohibitus autem reperitur minor, &c.

Omnem personam posse torqueri quæ non reperiatur prohibita, ut sunt minores 14. annorum (de quibus etiam supra cap. 1. numer. 67.) & senes, qui non possunt torqueri gravior, sed leviter, eo tormento quod cadere potest in puerum, & senem, item Miles, Doctor, Nobilis, & mulier prægnans, hic resolvit, docent Carter. in præl. in secund. tract. de judic. & tortura, §. circa tertium, ex num. 1. Clarus in §. final. quæst. 64. Tusclus littera T. conclus. 2. 8. Bol. in præl. tit. de indic. 1. part. 2. ex num. 274. ubi de prægnante, Quevedo de tortura, 1. parte, cap. 12. ex num. 10. & alijs relati, & sequuntur à Farina. q. 4. ex n. 104. ubi laudat Gomez. & n. 110. addit, quod persong, qui non possunt torqueri de jure, poterunt torqueri consulto Princeps. Boss. in præl. tit. de tort. ex num. 20. Paz in præl. 1. part. 5. §. 3. 3. 12. 17. 1. Lef. de just. lib. 2. 0. 29 dub. 17. n. 155. ubi cum nostro Gomez. at, quod si verbis tanquam & non per actum proximum fuerint territi dicit privilegiati, & si confessi fuerint valet confessio, quia censetur spontanea: si vero dum leviter minatur, confit ex circumstantiis, illam confessionem non fuisse spontaneam, sed metu etiam levi extortam, non erit sufficiens ad condemnandum, nisi sequatur libera ratificatio; eum vide, & Agyd. Trull. in Decalog. lib. 8. c. 1. dub. 20. n. 6. & Farinac iterum in consil. 16. num. 34. & consil. 83. n. 7. vide etiam Narbonam dicta quæst. 5. in tract. de aere.